
 

Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale – Dipartimento di Lettere e Filosofia  
Viale dell’Università Campus Folcara Loc. S. Angelo in Theodice, – 03043 Cassino (FR)  
C.F. 81006500607 - P.IVA 01730470604 – IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409 621 

Pec:dlf@unicas.it dlf@pec.unicas.it  Tel. (+39) 0776-2993556 / 2993561 

1 
 

 

            d.dip.to n. 28 del 26 febbraio 2025 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Lettere e Filosofia 

VISTO                         l’art. 18, comma 5 lettera f, della Legge 240 del 2010 e successive modifiche o 

integrazioni; 

VISTO  il Regolamento dell’Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale 
per il conferimento di borse di studio e/o di ricerca per studenti laureati, emanato 

con Decreto del Rettore n. 452 del 9 aprile 2018; 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, 
emanato con Decreto Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018. Pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 186 dell'11 agosto 2018; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 21/03/2021 e reso 

esecutivo con Decreto Rettorale n. 337 del 12/05/2021; 
VISTA                           la delibera del Consiglio di Dipartimento del 21 gennaio 2025, con la quale è 

stata  approvata l’attivazione della procedura per l’assegnazione di n. 1 borsa di 

studio: per l’attività di ricerca: “Optical Music Recognition e codifiche per 
l’analisi musicale”; 

VISTO il Progetto PRIN 2020 – “Improvvisazione-composizione: la doppia identità           

della musica europea” CUP H33C22000030001;   
VISTO il bando prot. n. 2948 del 29 gennaio 2025 pubblicato in data 29 gennaio 2025 

con scadenza 13 febbraio 2025 per titoli  per il conferimento di una borsa di studio 

della durata di 5 mesi nell’ambito “Optical Music Recognition e codifiche per 

l’analisi musicale”; per le esigenze del Dipartimento di Lettere e Filosofia per 
attività di supporto al progetto il Progetto PRIN 2020 – “Improvvisazione-

composizione: la doppia identità della musica europea” CUP 

H33C220000030001 responsabile scientifico prof.ssa Maria Valentini per un 
compenso omnicomprensivo di € 7.5000,00 (euro settemimilacinquecento/00);   

VISTA la richiesta presentata in data 11 febbraio 2025 tramite email dalla prof.ssa Maria 

Valentini con il quale fornisce i nominativi della Commissione per 

l’assegnazione di una borsa di studio per studenti laureati; 

PRESO ATTO che il bando di selezione pubblica è stato affisso all’Albo Ufficiale del 

dipartimento e sul sito 

web://www.unicas.it/siti/dipartimenti/dlf/amministrazione-trasparente/bandi-e-

contratti/2025.aspx in data 29.01.2025 con scadenza 13.02.2025; 
VISTO Il verbale della Commissione giudicatrice, datato 19 febbraio 2025 e registrato 

dalla Segreteria del Dipartimento con numero di protocollo 5835 del 20 febbraio 

2025, dichiara il dottor Roberto Ribuoli vincitore della borsa di studio; 
PRESO ATTO che con delibera del Consiglio di Dipartimento di Lettere e Filosofia del 25 

febbraio 2025, è stata approvata l'assegnazione della borsa di studio al Dott. 

Roberto Ribuol; 

ACCERTATA la disponibilità finanziare (Pre.Impegno n. 7508/2024); 
ACCERTATA la regolarità degli atti; 

 

DISPONE 

 

UNICAS - Prot. n. 0006268 del 26/02/2025 -  Dipartimento di Lettere e Filosofia - [Amministrazione]

mailto:dlf@unicas.it
mailto:dlf@pec.unicas.it


 

Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale – Dipartimento di Lettere e Filosofia  
Viale dell’Università Campus Folcara Loc. S. Angelo in Theodice, – 03043 Cassino (FR)  
C.F. 81006500607 - P.IVA 01730470604 – IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409 621 

Pec:dlf@unicas.it dlf@pec.unicas.it  Tel. (+39) 0776-2993556 / 2993561 

2 
 

Art. 1    l’approvazione degli atti per l’attribuzione della  borsa di ricerca dal titolo“Optical Music 

Recognition e codifiche per l’analisi musicale” per un importo di € 7.500,00 lordo da 

imputare sul Progetto Improvvisazione-composizione: la doppia identità           della 

musica europea” PRIN 2020 CUP H33C22000030001 (Pre.Impegno n. 7508/2024) 

del quale è responsabile scientifico la prof.ssa Maria Valentini; 
 

Art. 2   L’approvazione della seguente graduatoria della selezione di cui all’art. 1: 

 

IDONEI PUNTEGGIO 

TOTALE 

  

Dott. Roberto Ribuoli  28.2 

 

 Art. 3 L’assegnazione della borsa di studio al Dott. Roberto Ribuoli 

 

Il presente atto è pubblicato, nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza nell’apposita 

sottosezione di riferimento del portale “Amministrazione Trasparente”. 
 

Il presente decreto direttoriale è inserito nella raccolta ufficiale interna del dipartimento e sarà portato 

a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

                                 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

              Prof. Gianluca Lauta 

                                                                                                                
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

mailto:dlf@unicas.it
mailto:dlf@pec.unicas.it


 

Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale – Dipartimento di Lettere e Filosofia  
Viale dell’Università Campus Folcara Loc. S. Angelo in Theodice, – 03043 Cassino (FR)  
C.F. 81006500607 - P.IVA 01730470604 – IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409 621 

Pec:dlf@unicas.it dlf@pec.unicas.it  Tel. (+39) 0776-2993556 / 2993561 

3 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

mailto:dlf@unicas.it
mailto:dlf@pec.unicas.it

	d.dip.to n. 28 del 26 febbraio 2025

